Progressivverteiler
JPQ1
JPQ1_FKM
Copyright of Lubmann GmbH, Version V01 29_07_2024_DE
Technische Beschreibung
Impressum 3-4
Sicherheitsanleitung 4
Lieferung, Rückgabe und Lagerung 5

M10x1-gerade-SS 1 5010000080
26
Bestellschlüssel
EE 24
SE
ME 16*
ME 08
ME 24*
ME 08*
A
Abb. 27.1 Verteiler
JPQ1 - 5/6 - 100 - 16*-
8L0-8*-24*-24S
Bestellschlüssel JPQ1
T
e
c
h
n
is
c
h
e
 B
e
s
c
h
re
ib
u
n
g
J
P
Q
1
* Für Mittel- oder Endelemente mit Sensor (PNP auf Seite A in Abb. 23.1) : XXSP
27
JPQ1 - 5 / 6 - 100 - 16*-8L0-8*-24*-24S - 000
Anzahl der Verteilerelemente (ME+EE)
3 = 2ME+1EE 6 = 5ME+1EE
4 = 3ME+1EE 7 = 6ME+1EE
5 = 4ME+1EE 8 = 7ME+1EE
Anzahl der Verteilerauslässe
X* = Verteilerauslässe
X ＜= ((Anzahl der Mittelelemente ME+1)*2)
Verschraubungen in Einlässen und Auslässen
Einlass
Auslass
Keine
Gerade
D6mm
Gerade
D8mm
Winkel
D6mm
Winkel
D8mm
Drehg.
D6mm
Drehg.
D8mm
Keine 100 106 112 118 124 130 136
RDGE 101 107 113 119 125 131 137
RGE 102 108 114 120 126 132 138
GE 103 109 115 121 127 133 139
UDK 104 110 116 122 128 134 140
PGE 105 111 117 123 129 135 141
Ausführung der Elemente ME Mittel Elemente EE End Elemente
Normal (Ohne Sensor oder Optischer Funktionskontrolle) 8 16 24 32 8 16 24 32

4
Startelement (SE)
Bestellschlüssel
T
e
c
h
n
is
c
h
e
 B
e
s
c
h
re
ib
u
n
g
J
P
Q
1
29
Sonderausführung FKM (Dichtungen in Viton)
Beschreibung Abmaße Box
Stück per
Box
Art. Nr.
SE
340mm x 200 mm x
145mm
60 15010014
ME 08-N 70 15010017
ME 16-N 70 15010018
ME 24-N 70 15010020
ME 32-N 70 15010021
Verpackungseinheiten VPE der einzelnen
Verteilerscheiben in einer Box
Nur Verteilerelemente ohne Ein- u. Ausgangsverschraubungen und ohne Sensor,
können in einer Box geliefert werden.
Ersatzteile - ME Stück Art. Nr.
Zylinderstift-JPQ1-D3x8-A2 1 3040100050
O-Ring-2,5x1,5-SH80-FKM 7 15010016
O-Ring-11,5x1,5-SH80-FKM 2 15010025
Dichtschraube M4* 1 3040102550
Dichtkugel D3* 1 3049000450
* Die Dichtschraube sowie die Dichtkugel können nur am rechten Auslass der
Elemente entnommen werden (Abb. 28.2). Weitere Einzelheiten zur Funktion
des Dichtungsschraubensatzes finden Sie auf den Seiten 20-22.
Beschrei-
bung*
Überwachung mit
Magnetschalter
möglich
(NPN - EU Ver.)
Mit Ein-/
Auslass-
verschraubung
Art. Nr.
ME 08 Nein Nein 15010017
ME 16 Nein Nein 15010018
ME 24 Nein Nein 15010020
ME 32 Nein Nein 15010021
ME 16-S Ja Nein 15010022
ME 24-S Ja Nein 15010023
ME 32-S Ja Nein 15010024
Mittelelement (ME)
* Alle Mittelelemente in der Tabelle werden mit Zylinderstift, O- Ring